



Município de Peritiba

Rua Frei Bonifácio, 63 - Centro - 89.750-000 - Peritiba/ SC
 CNPJ: 82.815.085/0001-20 Fone: (49) 3453-1122 prefeitura@peritiba.sc.gov.br
<http://www.peritiba.sc.gov.br>



Usuário: Regina Inês Brand

Chave de Autenticação Digital
1621-8054-231

Página
1 / 3

Termo de Adjudicação

Licitação: PE76/2024

Modalidade: Pregão

Julgamento: Por item Registro de preço: Sim

Controla quantidade: Sim

Objeto: A presente licitação tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS para possível aquisição de impressos gráficos personalizados, materiais para divulgação de eventos/campanhas de acordo com a demanda de cada secretaria

Fornecedor: 7356 - 47.837.796 GERSON ALEXANDER CHRIST		CPF/CNPJ:47.837.796/0001-03	Valor total	17.945,80		
Data	Item	Material/Serviço/Denominação	Un. Medida	Quantidade	Valor unitário	Valor total (R\$)
16/12/2024	5	958 - Bloco 50x03, 15x21cm, papel extra copy, 1x0 - preto, c/ nº. Bloco 50x03, 15x21cm, papel extra copy, 1x0 - preto, com numeração, grampo+picote. Com artes inclusas. Marca: Própria	UN	900,00000	7,65000	6.885,00
16/12/2024	14	2318 - Cartão de visita 8,5 x 5cm, cores 4x4, papel triplex 250g Cartão de visita 8,5 x 5cm, cores 4x4, papel triplex 250g, com plastificação de um lado. Com pedido mínimo de 500 unidades por arte. Marca: Própria	UN	1.001,00000	0,30000	300,30
16/12/2024	15	14291 - Cartão para Anticoncepcionais, Cartão com uma dobra em papel sulfite 180g no tamanho de altura 10cm x 16 cm de comprimento, com arte inclusa 4x4. Cartão para Anticoncepcionais, Cartão com uma dobra em papel sulfite 180g no tamanho de altura 10cm x 16 cm de comprimento, com arte inclusa 4x4. Marca: Própria	Unidade	400,00000	0,40000	160,00
16/12/2024	27	14289 - Folhas personalizadas amarela, 75g, 210x297mm, cores 1x0. Folhas personalizadas amarela, 75g, 210x297mm, cores 1x0. Marca: Própria	Unidade	50.000,00000	0,10000	5.000,00
16/12/2024	29	21378 - Folhas Personalizadas papel timbrado, 75g, 210x297mm, cores 4x0. Com arte inclusa. Marca: Própria	UN	33.730,00000	0,07000	2.361,10
16/12/2024	31	20014 - Impressões em papel fotográfico, 10x15, arte variada. (fotografias) Marca: Própria	UN	700,00000	3,20000	2.240,00
16/12/2024	52	21389 - Plotagem A3 - Colorido - Sulfite 75gr Marca: Própria	UN	100,00000	4,64000	464,00
16/12/2024	53	21390 - Plotagem A3 - Preto e branco - Sulfite 75gr Marca: Própria	UN	100,00000	2,45000	245,00
16/12/2024	56	23566 - Receituário - Formato 15 x 21 cm - 1 via - Colorido. Material: Sulfite 90g. Com arte inclusa. Impressão frente. Blocos de 50 Folhas Marca: Própria	UN	30,00000	9,68000	290,40
Fornecedor: 6352 - AMAZONAS COMERCIO DE ADESIVOS E BRINDES LTDA		CPF/CNPJ:11.383.230/0001-01	Valor total	1.625,04		
16/12/2024	16	23564 - Crachá impressão direta no pvc, tamanho 85mmX55mm frente e verso, com proteção plástica e cordão. Crachá impressão direta no pvc, tamanho 85mmX55mm frente e verso, com proteção plástica e cordão. Marca: FAB. PROP/CONF. DESC.	UN	244,00000	6,66000	1.625,04
Fornecedor: 7351 - ART PRINT COMUNICACAO VISUAL LTDA		CPF/CNPJ:41.137.144/0001-71	Valor total	108.247,50		
16/12/2024	1	130 - Adesivos em vinil, impressos 4x0, c/ película em verniz. Adesivos em vinil, impressos 4x0, com película protetora em verniz. (Uso externo). Com artes inclusas. Marca: Própria	M²	870,00000	39,00000	33.930,00
16/12/2024	2	751 - Baner e/ou Faixa em Lona 400g impressão 4x0. Baner e/ou Faixa em Lona 400g impressão 4x0 em alta resolução com película protetora (Verniz), com acabamento em madeira e cordão para prender. Com arte inclusa para cada baner ou faixa. Marca: Própria	M²	1.124,00000	34,00000	38.216,00
16/12/2024	35	20011 - Lona frontlight 440g fosco, 500x500D, acabamento em Ilhós a cada 20cm com reforço na lona, 127 x 180cm, com criação de arte. Marca: Própria	UN	67,00000	64,50000	4.321,50
16/12/2024	41	7739 - Placa de sinalização de local em PVC, frente e verso Placa de sinalização de local em PVC, frente e verso, medindo 40x24cm Marca: Própria	UN	150,00000	17,00000	2.550,00
16/12/2024	42	7745 - Placa em PS 2mm c/ impressão 4x0 em vinil auto adesivo. Placa em PS 2mm c/ impressão 4x0 em vinil auto adesivo. Com arte inclusa para cada placa. (Uso externo). Marca: Própria	M²	295,00000	94,00000	27.730,00
16/12/2024	43	7758 - Placa sinalizadora em PS 2mm c/ impressão 4x0 em vinil Placa sinalizadora em PS 2mm c/ impressão 4x0 em vinil auto adesivo nos dois lados, tamanho míninom de 30x10cm Marca: Própria	UN	250,00000	6,00000	1.500,00
Fornecedor: 7358 - CLESIO MENES BERNARDES		CPF/CNPJ:09.447.062/0001-10	Valor total	6.854,50		
16/12/2024	19	21374 - Envelope Médio, formato 19 x 25 cm, cores 4x0, em papel alvura 115g. Com arte inclusa. Marca: SJ	UN	1.395,00000	1,10000	1.534,50
16/12/2024	34	5254 - Livreto de 30 cm x 25 cm aberto Livreto de 30 cm x 25 cm aberto, com vinco central e dois grampos, com até 8 páginas após dobrado. Papel couchê 150g, cores 4x4. Com artes inclusas. Marca: SJ	UN	3.800,00000	1,40000	5.320,00
Fornecedor: 7341 - GRÁFICA IMPRESSUS LTDA.		CPF/CNPJ:13.913.414/0001-53	Valor total	8.921,75		
16/12/2024	10	16676 - Calendário de mesa com ferragem tipo Wire-o, base em triplex 350g/m2 cores 4x0 Corte e Vinco medidas (Comp x Alt x Larg) 20x14,5x9cm, com 13 folhas, 20x14cm, em Papel Couchê 150g/m2 brilhante cores 4x Calendário de mesa com ferragem tipo Wire-o, base em triplex 350g/m2 cores 4x0 Corte e Vinco medidas (Comp x Alt x Larg) 20x14,5x9cm, com 13 folhas, 20x14cm, em Papel Couchê 150g/m2 brilhante cores 4x4 - medidas. Base com 9cm de largura. Conforme modelo em anexo. Marca: Próprio	UN	2.300,00000	1,82000	4.186,00
16/12/2024	12	14295 - Carnê de IPTU, composição e encarte, tamanho 10x21cm; capa pré-nominada, impressão simples única face em preto monocromático. Carnê de IPTU, composição e encarte, tamanho 10x21cm; capa pré-nominada, impressão simples única face em preto monocromático, papel off-set 120 g/m², protocolo e lâmina internas (imagem cadastral/notificação de lançamento. parcela única e parcelas mensais com indicação de corte). Contracapa com instruções ao contribuinte, impressão simplex única face em preto monocromático, papel off-set 120 g/m²; 4 Folhas internas (miolo) impressão simplex única face em preto monocromático, papel sulfite 75 g/m²; acabamento especial sem grampos e com lombada de proteção; código de barras padrão FEBRABAN. Capa e miolo com canhoto e indicação de corte para protocolo de entrega. Capa: imagem cadastral com os seguintes dados: iptu 2019, código do imóvel, código do contribuinte, inscrição imobiliária, nome e endereço do contribuinte, notificação de lançamento com as datas, valor venal do terreno, valor venal predial, valor venal total, alíquotas, valores separados do imposto territorial, predial e coleta de lixo e total; 01 parcela única, 03 parcelas mensais; contracapa (frente com as instruções ao contribuinte e verso com informações da prefeitura). Informações individuais para cada carnê. Marca: Próprio	Unidade	1.500,00000	1,64000	2.460,00
16/12/2024	21	21376 - Envelope Tipo saco Tamanho 26x36 cm, cores 4x0, papel alvura 115g. Com arte inclusa. Marca: Próprio	UN	1.545,00000	1,35000	2.085,75
16/12/2024	55	23565 - Receita Branca de Controle Especial - Formato: 15x21cm Cores: 1x0 - preto e branco. Receita Branca de Controle Especial - Formato: 15x21cm Cores: 1x0 - preto e branco. Material: Papel Autocopiativo. Acabamento: 2 vias. Com arte inclusa. Impressão frente. Bloco com 50 folhas.	UN	20,00000	9,50000	190,00



Município de Peritiba

Rua Frei Bonifácio, 63 - Centro - 89.750-000 - Peritiba/ SC
 CNPJ: 82.815.085/0001-20 Fone: (49) 3453-1122 prefeitura@peritiba.sc.gov.br
<http://www.peritiba.sc.gov.br>



Usuário: Regina Inês Brand

Chave de Autenticação Digital
1621-8054-231

Página
2 / 3

Termo de Adjudicação

Marca: Próprio

Fornecedor: 5929 - INOVA LASER E COMUNICACAO VISUAL LTDA		CPF/CNPJ: 28.480.081/0001-93	Valor total			
Data	Item	Material/Serviço/Denominação	Un. Medida	Quantidade	Valor unitário	Valor total (R\$)
16/12/2024	54	21391 - Púlpito Transparente com rodinha de silicone com trava led, espessura de 6 mm em acrílico, 100% virgem, altura de 120cm, largura 40cm, profundidade 60 cm, com peso mínimo 9,56 kg, com uma prateleira de apoio com porta microfone e d'água. Marca: Própria	UN	3,00000	1.049,58000	3.148,74
Fornecedor: 5856 - MULTYGRAFIC EDITORA LTDA		CPF/CNPJ: 34.382.012/0001-40	Valor total		90.513,95	
16/12/2024	3	956 - Bloco 100x1, Papel Sulfite 75g, cor 1x0, tam 21x15cm s/ nº. Bloco 100x1, Papel Sulfite 75g, impressão 1x0, tam 21x15cm não numerados. Com artes inclusas. Marca: Marca própria/Fabricação Própria	UN	300,00000	3,34000	1.002,00
16/12/2024	4	957 - Bloco 100x1, Papel Sulfite 75g, impressão 1x0, tam16,5x16cm Bloco 100x1, Papel Sulfite 75g, impressão 1x0, tam16,5x16cm não numerados. Com arte inclusa. Marca: Marca própria/Fabricação Própria	UN	150,00000	3,56000	534,00
16/12/2024	6	961 - Bloco 50x2 c/ nº, c/ papel super bond ou offset, azul 50g. Bloco 50x2 c/ numeração, c/ papel super bond ou offset, azul 50g, com grampo, canhoto, picote, impressão 1x0, tam 23x7,5cm. Com artes inclusas. Marca: Marca própria/Fabricação Própria	UN	200,00000	4,32000	864,00
16/12/2024	9	23563 - Bloco de atendimento Pré Hospitalar (padrão Corpo de Bombeiros Militar de Santa Catarina). Bloco de atendimento Pré Hospitalar (padrão Corpo de Bombeiros Militar de Santa Catarina), tamanho 21x29,7cm (A4),papel sulfite 150g, capa kraft 60g, impressão colorido (1x1), blocagem 50x1, somente colado. COLORIDO Marca: Marca própria/Fabricação Própria	UN	50,00000	15,78000	789,00
16/12/2024	11	14298 - Capa para notas fiscais de bloco de produtor. 46,9cm x 24cm – aberto. Com 2 vincos centrais com 0,8cm entre um vinco e outro. 1 vinco na parte inferior (aba para grampear notas). Impressão 4x1. Capa para notas fiscais de bloco de produtor. 46,9cm x 24cm – aberto. Com 2 vincos centrais com 0,8cm entre um vinco e outro. 1 vinco na parte inferior (aba para grampear notas). Impressão 4x1. Papel triplex 250g Marca: Marca própria/Fabricação Própria	Unidade	2.500,00000	1,10000	2.750,00
16/12/2024	13	2315 - Cartão com uma dobra em papel sulfite 180g no tam. alt 12,5 Cartão com uma dobra em papel sulfite 180g no tamanho de alt 12,5cm x 16 cm de comprimento, com arte inclusa 4x1. Marca: Marca própria/Fabricação Própria	UN	1.700,00000	0,44000	748,00
16/12/2024	17	20242 - Criação de Layout para informativo da administração, com até 50 páginas, compreendendo: diagramação da capa, miolo e fechamento de arquivos para impressão, com o devido e necessário tratamento das ima Marca: Marca própria/Fabricação Própria	UN	2,00000	2.995,00000	5.990,00
16/12/2024	18	16681 - Cupon de sorteio, papel offset 70g, 4x1 cores, 12x11 cm, blocagem 50x1 via, capa em papel AG 90g, 0x0 cores, goma vermelha. Cupon de sorteio, papel offset 70g, 4x1 cores, 12x11 cm, blocagem 50x1 via, capa em papel AG 90g, 0x0 cores, goma vermelha. Marca: Marca própria/Fabricação Própria	UN	4.100,00000	1,00000	4.100,00
16/12/2024	20	21375 - Envelope Pequeno, formato 11,5 x 23,3 cm, cores 4x0, em papel alvura 115g. Com arte inclusa. Marca: Marca própria/Fabricação Própria	UN	1.515,00000	0,63000	954,45
16/12/2024	22	20243 - Ficha de matrícula personalizada tamanho 42,5cmX30cm aberta, tamanho 21cmX30cm fechado. Cores 4X0, em papel supremo ou triplex 250 gramas, com arte inclusa. Marca: Marca própria/Fabricação Própria	UN	100,00000	2,38000	238,00
16/12/2024	23	4276 - Flyer - 21 cm x 15 cm - cores 4x4 - Papel Couchê 150g Flyer - 21 cm x 15 cm - cores 4x4 - Papel Couchê 150g, com pedido mínimo de 500 unidades por arte. Com artes inclusas. Marca: Marca própria/Fabricação Própria	UN	23.800,00000	0,16000	3.808,00
16/12/2024	24	4291 - Folder, Papel Couchê 150g, cores 4x4. tam aberto 32x24 Folder, Papel Couchê 150g, cores 4x4. Dimensões aberto 32x24cm. Fechado 10,6x24cm c/ 2 vincos. com pedido mínimo de 500 unidades por arte. Com artes inclusas. Marca: Marca própria/Fabricação Própria	UN	8.600,00000	0,41000	3.526,00
16/12/2024	25	21377 - Folder, Papel couchê150g, cores 4x4 - Dimenões aberto 30x21.Fechado 15x21 cm com um vinco,com pedido mínimo de 500und por ate. Com artes inclusas Marca: Marca própria/Fabricação Própria	UN	7.200,00000	0,36000	2.592,00
16/12/2024	28	14290 - Folhas personalizadas azul, 75g, 210x297mm, cores 1x0. Folhas personalizadas azul, 75g, 210x297mm, cores 1x0. Marca: Marca própria/Fabricação Própria	Unidade	20.000,00000	0,10000	2.000,00
16/12/2024	32	5252 - Livreto de 21x15 cm c/ vinco central e 2 grampos, c/ 8 pág. Livreto de 21 cm x 15 cm com vinco central e dois grampos, com 8 páginas após dobrado, Papel Couchê 150g, cores 4x4. Com artes inclusas. Marca: Marca própria/Fabricação Própria	UN	3.400,00000	1,28000	4.352,00
16/12/2024	37	14299 - Nota fiscal de bloco de produtor - 4 vias folhas extra copy para impressora matricial, primeira via branca, segUnda amarela, terceira verde e a quarta verde, numeradas (sequência do mUnicípio). Nota fiscal de bloco de produtor - 4 vias folhas extra copy para impressora matricial, primeira via branca, segUnda amarela, terceira verde e a quarta verde, numeradas (sequência do mUnicípio). Marca: Marca própria/Fabricação Própria	Unidade	12.000,00000	0,33000	3.960,00
16/12/2024	38	21379 - Pastas personalizadas formato aberto c/ orelha, tamanho 33 X 46cm, cores 4x0, em papel supremo ou triplex 250 g, sem bolso. Com arte inclusa Marca: Marca própria/Fabricação Própria	UN	950,00000	1,73000	1.643,50
16/12/2024	39	21380 - Pastas Personalizadas formato aberto, tamanho 33 X 46cm, cores 4x0, em papel supremo ou triplex 250 g, com bolso. Com arte inclusa. Marca: Marca própria/Fabricação Própria	UN	2.000,00000	1,63000	3.260,00
16/12/2024	57	21392 - Revista tamanho A4, Capa: tamanho (15cmX29,7cm), em papel couchê fosco 170mg/m², cores 4X4, com acabamento: corte, corte e vinco, colagem de capa, Hot-melt, refil; miolo: tamanho 21cmX29,7cm, contendo até 48 páginas, papel couchê fosco 90g/m², cores 4X4, com acabamento: corte, dobra e intercalação. Marca: Marca própria/Fabricação Própria	UN	3.000,00000	7,98000	23.940,00
16/12/2024	60	20245 - Sacola de papel duplex, com no mínimo 200g, tamanho 45X36X16, 4X0, plastificada, com alça de nylon, com fotos impressas do Município de Peritiba, com arte inclusa. Marca: Marca própria/Fabricação Própria	UN	2.850,00000	2,88000	8.208,00
16/12/2024	61	21393 - Sacola de papel duplex, com no mínimo 200g, tamanho L: 22 X A: 32, P: 3,5, 4X0, plastificada, com alça de nylon, com fotos impressas do Município de Peritiba, com arte inclusa. Marca: Marca própria/Fabricação Própria	UN	4.500,00000	2,09000	9.405,00
16/12/2024	62	21394 - Sacola de papel duplex, com no mínimo 200g, tamanho L: 7 X A: 11, P: 4, 4X0, plastificada, com alça de nylon, com fotos impressas do Município de Peritiba, com arte inclusa. Marca: Marca própria/Fabricação Própria	UN	3.000,00000	1,95000	5.850,00
Fornecedor: 3133 - NORTE INDUSTRIA GRAFICA LTDA - EPP		CPF/CNPJ: 18.486.182/0001-18	Valor total		3.900,00	



Município de Peritiba

Rua Frei Bonifácio, 63 - Centro - 89.750-000 - Peritiba/ SC
CNPJ: 82.815.085/0001-20 Fone: (49) 3453-1122 prefeitura@peritiba.sc.gov.br
<http://www.peritiba.sc.gov.br>



Usuário: Regina Inês Brand

Chave de Autenticação Digital
1621-8054-231

Página
3 / 3

Termo de Adjudicação

16/12/2024	7	962 - Bloco 50x2 c/ papel extra copy, cor 1x0, tam 21x15cm, c/ nº. Bloco 50x2 c/ papel extra copy, impressão 1x0, tam 21x15cm, com numeração, grampo+picote. Com artes inclusas. Marca: Própria	UN	650,00000	6,00000	3.900,00
------------	---	--	----	-----------	---------	----------

Fornecedor: 7350 - OTT SERVICOS GRAFICOS LTDA **CPF/CNPJ:**54.064.037/0001-02 **Valor total** 1.350,00

Data	Item	Material/Serviço/Denominação	Un. Medida	Quantidade	Valor unitário	Valor total (R\$)
16/12/2024	26	14288 - Folha impressa cor 1X1, papel sulfite 180g, tamanho A4 com arte inclusa. Folha impressa cor 1X1, papel sulfite 180g, tamanho A4 com arte inclusa. Marca: suzano	Unidade	5.000,00000	0,27000	1.350,00

Fornecedor: 4838 - PALUDO SINALIZACOES LTDA **CPF/CNPJ:**24.390.846/0001-43 **Valor total** 154.486,70

16/12/2024	40	21381 - Placa de obra (para construção civil) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, adesivada (sem postes para fixação) - contratada fica responsável pela confecção da placa e realização de eventuais ajustes Marca: Próprio	M²	200,00000	179,98000	35.996,00
------------	----	--	----	-----------	-----------	-----------

16/12/2024	44	21382 - Placas de identificação de rua 45cm X 20cm, frente e verso, confeccionado em chapa de aço esmaltado, com adesivo refletivo e suporte em aço para fixação. Os suportes devem ser dimensionados e fixados de modo a suportar as cargas próprias das placas e os esforços sob a ação do vento, garantindo a correta posição do sinal. Marca: Próprio	UN	150,00000	159,98000	23.997,00
------------	----	---	----	-----------	-----------	-----------

16/12/2024	45	7763 - Placas de sinalização de trânsito padrão DETRAN Placas de sinalização de trânsito padrão DETRAN, confeccionado em chapa de aço carbono, com adesivo refletivo e suporte em aço para fixação. Os suportes devem ser dimensionados e fixados de modo a suportar as cargas próprias das placas e os esforços sob a ação do vento, garantindo a correta posição do sinal. Marca: Próprio	UN	315,00000	299,98000	94.493,70
------------	----	---	----	-----------	-----------	-----------

Fornecedor: 6361 - RB FLEXO LTDA **CPF/CNPJ:**50.447.623/0001-85 **Valor total** 9.840,00

16/12/2024	33	14292 - Livreto de 30 cm x 23 cm fechado, com vinco central e dois grampos, com no minino 15 folhas mais a capa, impressão em frente e verso. Capa em papel couchê brilho 300g/m², Brilho de 300g/m², Miolo em C Livreto de 30 cm x 23 cm fechado, com vinco central e dois grampos, com no minino 15 folhas mais a capa, impressão em frente e verso. Capa em papel couchê brilho 300g/m², Brilho de 300g/m², Miolo em Couchê Brilho 170g/m², cores 4x4. Com artes inclusas. Marca: Própria	Unidade	1.500,00000	6,56000	9.840,00
------------	----	--	---------	-------------	---------	----------

Fornecedor: 7354 - TEKA GRAFICA E EDITORA LTDA **CPF/CNPJ:**03.860.542/0001-22 **Valor total** 1.735,50

16/12/2024	8	23310 - Bloco de atendimento Pré Hospitalar (padrão Corpo de Bombeiros Militar de Santa Catarina), Tamanho 21x29,7cm, Impressão 1x1, papel Autocopiativo, blocagem 50x2 vias. Marca: Próprio	UN	150,00000	11,57000	1.735,50
------------	---	---	----	-----------	----------	----------

Total 408.569,48

Total de licitações 1

Total Geral Adjudicado (R\$): 408.569,48

Paulo José Deitos

Prefeito Municipal